的现金 2,828,677.80 元，调增支付其他与经营活动有关的现金 2,828,677.80 元；

由于部分职工薪酬未通过应付职工薪酬核算，应调增支付给职工以及为职工支付

的现金 1,295,614.24 元，调减购买商品、接受劳务支付的现金 1,295,614.24 元。

（5）调整存货类项目转入费用类项目影响的现金

2017 年度公司将费用中耗用的存货类在支付其他与经营活动有关的现金核

算应调增购买商品、接受劳务支付的现金 1,054,302.39 元，调减支付其他与经营

活动有关的现金 1,054,302.39 元。

（6）调整制造费用-租金对现金流的影响

2018 年度公司将部分制造费用-租金在购买商品、接受劳务支付的现金核算，

应调增支付其他与经营活动有关的现金 1,200,720.08 元，调减购买商品、接受劳

务支付的现金 1,200,720.08 元。

（7）调整发行费用对现金流的影响

2017 年按照扣除发行费用后净额反映了吸收投资收到的现金，应调增吸收

广东利扬芯片测试股份有限公司  招股说明书（上会稿）

1-1-248

投资收到的现金和支付其他与筹资活动有关的现金 3,937,070.42 元。

（8）调整融资租赁对现金流的影响

因 2018 年度公司将支付其他与筹资活动有关的现金与购建固定资产、无形

资产和其他长期资产支付的现金分类错误，应调增购建固定资产、无形资产和其

他长期资产支付的现金，调减支付其他与筹资活动有关的现金 1,949,880.10 元；

因 2018 年度公司将从融资租赁公司收到的借款用于购买固定资产，公司按照净

额核算，应同时调增收到其他与筹资活动有关的现金与购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的现金 10,000,000.00 元。

（9）调整财政贴息、处置固定资产及其他对现金流的影响

因 2018 年度收到财政贴息 246,361.81 元，调增分配股利、利润或偿付利息

支付的现金和收到其他与经营活动有关的现金 246,361.81 元；因 2018 年度收到

处置固定资产款项 312,390.00 元，调增处置固定资产、无形资产和其他长期资产

收回的现金净额 312,390.00 元，调减收到其他与经营活动有关的现金 312,390.00

元；为统一各年度口径，2017 年度将购买理财产品的现金流量从投资支付的现

金调整至支付其他与投资活动有关的现金，调增支付其他与投资活动有关的现金

4,000,000.00 元,调减投资支付的现金 4,000,000.00 元。

上述事项具体调整情况及金额对合并报表的影响列示如下：

单位：元

期间 项目 更正前数据 更正后数据 差异

2017 年

12 月 31

日

其他应收款 1,119,431.70 1,091,155.19 -28,276.51

一年内到期的非流动

负债
600,000.00 2,009,222.81 1,409,222.81

长期应付款 3,178,818.20 1,769,595.39 -1,409,222.81

资本公积 196,002,563.32 196,666,243.32 663,680.00

盈余公积 4,943,491.18 4,875,842.86 -67,648.32

未分配利润 40,828,413.75 40,204,105.56 -624,308.19

2017 年

度

营业成本 71,629,572.84 74,149,832.57 2,520,259.73

销售费用 5,038,534.70 5,395,917.98 357,383.28

管理费用 17,879,608.94 15,665,645.93 -2,213,963.01

资产减值损失 -183,069.60 -211,346.11 -28,276.51

净利润 20,154,963.06 19,463,006.55 -691,956.51

广东利扬芯片测试股份有限公司  招股说明书（上会稿）

1-1-249

期间 项目 更正前数据 更正后数据 差异

销售商品、提供劳务

收到的现金
147,409,223.81 143,497,373.35 -3,911,850.46

购买商品、接受劳务

支付的现金
30,039,885.34 24,321,962.82 -5,717,922.52

支付给职工以及为职

工支付的现金
48,163,161.85 49,458,776.09 1,295,614.24

支付的各项税费 5,544,408.40 5,118,763.68 -425,644.72

支付其他与经营活动

有关的现金
11,420,479.08 12,442,786.56 1,022,307.48

购建固定资产、无形

资产和其他长期资产

支付的现金

153,796,547.92 153,710,342.98 -86,204.94

投资支付的现金 4,000,000.00  -4,000,000.00

支付其他与投资活动

有关的现金
369,250,000.00 373,250,000.00 4,000,000.00

吸收投资收到的现金 119,922,929.58 123,860,000.00 3,937,070.42

支付其他与筹资活动

有关的现金
3,272,540.00 7,209,610.42 3,937,070.42

2018 年

12 月 31

日

其他应收款 937,151.40 840,516.60 -96,634.80

一年内到期的非流动

负债
3,650,000.00 9,652,492.05 6,002,492.05

长期应付款 9,497,708.38 3,495,216.33 -6,002,492.05

资本公积 196,002,563.32 196,810,868.32 808,305.00

盈余公积 7,261,850.40 7,176,546.96 -85,303.44

未分配利润 54,650,132.98 53,830,496.62 -819,636.36

2018 年

度

营业成本 81,971,759.86 84,064,083.27 2,092,323.41

管理费用 17,834,422.38 15,886,723.97 -1,947,698.41

财务费用 1,093,057.26 642,382.26 -450,675.00

其他收益 3,884,289.42 3,433,614.42 -450,675.00

资产减值损失 -471,822.95 -540,181.24 -68,358.29

净利润 16,140,078.45 15,927,095.16 -212,983.29

销售商品、提供劳务

收到的现金
142,752,382.24 144,620,449.05 1,868,066.81

收到其他与经营活动

有关的现金
4,773,198.64 4,707,170.45 -66,028.19

分配股利、利润或偿

付利息支付的现金
473,106.55 719,468.36 246,361.81

处置固定资产、无形

资产和其他长期资产

收回的现金净额

19,860.00 332,250.00 312,390.00

购买商品、接受劳务 32,987,590.69 32,844,505.24 -143,085.45

广东利扬芯片测试股份有限公司  招股说明书（上会稿）

1-1-250

期间 项目 更正前数据 更正后数据 差异

支付的现金

支付其他与经营活动

有关的现金
11,503,224.81 12,703,944.89 1,200,720.08

购建固定资产、无形

资产和其他长期资产

支付的现金

51,367,902.47 64,128,214.75 12,760,312.28

支付其他与筹资活动

有关的现金
6,590,953.10 4,641,073.00 -1,949,880.10

收到其他与筹资活动

有关的现金
- 10,000,000.00 10,000,000.00

六、经注册会计师鉴证的非经常性损益明细表

公司非经常性损益明细表已经会计师天健审〔2020〕3-44 号报告鉴证。具体

情况如下：

单位：元

项目 2019 年 2018 年 2017 年

非流动性资产处置损益，包括已计提资产

减值准备的冲销部分
-2,040.77 6,886.73 168,314.74

计入当期损益的政府补助（与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外）

2,252,654.39 3,732,607.64 461,532.01

委托他人投资或管理资产的损益 327,994.53 634,755.75 609,006.71

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 190,825.31 -1,089,461.74 -581,523.23

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -237,310.00 -144,625.00 -663,680.00

小计 2,532,123.46 3,140,163.38 -6,349.77

减：企业所得税影响数（所得税减少以“-”

表示）
303,785.12 381,645.52 93,825.00

少数股东权益影响额（税后）  - -